

ILUSTROWANY

# GOŁOS

TRYBUNALSKI

JEDYNE PISMO CODZIENNE WYCHODZĄCE I DRUKOWANE W PIOTRKOWIE

REDAKCJA I ADMINISTRACJA:  
Piotrków Tryb., Legionów 2.  
tel. 10-55.

REDAKTOR PRZYJMUJE:  
od godz. 9 — 10

ADMINISTRACJA CZYNNA:  
od godziny 8-ej do 19-ej

CENNIK OGŁOSZEŃ:  
Za wiersz milimetrowy (jednospaltowy) — 40 gr. Pierwsza strona i tabela ryczne o 50 proc. drożej.  
Drobne: 10 groszy za wyraz. Poszukiującym pracy: 50 proc. taniej.

Prenumerata miesięcznie  
**2.50**

**KOKS GRUBY**

sprzedaje

o zł. **460** za **100** kg.

**Wazownia Miejska**

za zakupach ponad 2000 kg. udziela się rabatu.

## 9 osób skonało w oparach gazu

### Masowe zatrucie w Łodzi

ŁÓDŹ, 21.1. 20 b.m. o godzinie 9.45 ad ministrator domu przy ul. 11 Listopada 22 Machel Sieradzki stwierdził, że w oficynie lewej tej posesji daje się odczuć swąd gazu. Wszedł do mieszkań lokatorów i kolejno badając przyczyny w mieszkaniu prze robionym ze strychu na 4 piętrze, znalazł 9 osób, które uległy zatruciu grzem.

Niezwłocznie zawiadomiono policję i na miejsce przybyły władze prokuratorskie i śledcze, zarządzając szczegółowe badania.

W małej izbie, tuż przy wejściu ustawiona była balia, a przy niej na podłodze leżały zwłoki 48-letniego Suchera Goldmana i jego żony 49-letniej Mejdysz. Na koczce leżały zwłoki 20-letniej córki Goldmanów, Chany, obok zwłoki jej syna 9-miesięcznego Abrama. Dalej na łóżku leżał nieżywy naręczony Chany Goldman, 19-letni tragarz Mojżesz Wartecki, na drugim łóżku obok zwłok 17-letniej Kajli i 14-letniej Idessy Goldman.

Wreszcie na trzecim łóżku tuż przy oknie leżały zwłoki Polki nieznanego nazwiska, która trzymała przy piersi zwłoki 2-miesięcznego dziecka.

Wszyscy, jak ustalono, ponieśli śmierć wskutek zatrucia gazem świetlnym. Znalaziono również padłego od gazu psa oraz ka narka.

Wstępne badania ustaliły, że przed kilku jeszcze laty właściciel zakładu krawieckiego go, mieszczącego się w parterowym sklepie, urządził na strychu izdebkę, przeznaczając ją dla czeladników.

Przeprowadził również specjalną rurkę, doprowadzającą gaz do pokoiku na 4 piętrze.

Pod tym lokal na piętrze wynajął ktoś inny, gazu nie używał, a izdebkę na strychu wynajęli Goldmanowie.

Rura gazowa pozostawała niezabezpieczona.

Ostatnio lokal na parterze wynajęła Marianna Krysiak na jadalnię i zainstalowała gazomierz, przy czym gaz automatycznie nie dochodził do przewodu wiodącego do izby na strychu.

## Dni szaleńców w Kairze

### Uroczystości ślubne króla Faruka

KAJRO, 21.1. W czwartek rozpoczęły się w Egipcie wielkie uroczystości zaślubin króla Faruka, które potrwać do niedzieli.

Uroczystościom nadano niezwykle świetny charakter, przy czym program był ułożony tak, ażeby, zgodnie z tradycją dworu tureckiego i przepisami Koranu, zapewnić najbiedniejszym warstw ludności w miastach Egiptu wydane będą przez króla uroczystości ślubnych obiady dla ludności, w ogrodach odbywać się zabawy ludowe i widowiska.

W czasie tych uroczystości ponosi część kosztów, częściowo zaś instytucje społeczne, handlowe i przemysłowe, które pomagają się nawzajem, ażeby uczcić zaślubiny monarchy.

W czwartek o świcie z zamku królewskiego wyszła 101 strażów armatnich, które miały zawiadomić ludność, że nadszedł dzień ślubny króla Faruka I-go z księżniczką Fawadją. Uroczystości ślubne odbyły się według tradycji mahometańskiego, które miały być obecnością państwa młodych przy zawieraniu aktu małżeństwa.

Uroczystości ślubne odbyły się w pałacu, w którym uczestniczyli przedstawiciele obu rodzin i członkowie wyższej rady, uczonych, teologów, prezydent, rząd in corpore i dostojnicy państwa, przewieziono młodzieńca 16-letniego z rodzicielskiego domu w Helwan do zamku królewskiego.

Uroczystości ślubne odbyły się w pałacu, w którym uczestniczyli przedstawiciele obu rodzin i członkowie wyższej rady, uczonych, teologów, prezydent, rząd in corpore i dostojnicy państwa, przewieziono młodzieńca 16-letniego z rodzicielskiego domu w Helwan do zamku królewskiego.

Uroczystości ślubne odbyły się w pałacu, w którym uczestniczyli przedstawiciele obu rodzin i członkowie wyższej rady, uczonych, teologów, prezydent, rząd in corpore i dostojnicy państwa, przewieziono młodzieńca 16-letniego z rodzicielskiego domu w Helwan do zamku królewskiego.

pałacu będzie urządzony bankiet dla najwybitniejszych przedstawicieli społeczeństwa.

Na zakończenie bankietu śpiewacy arabscy wykonają szereg pieśni.

Trzeciego dnia, to jest dziś przemarszerują przed królem organizacje młodzieży egipskiej.

Król wystąpi w mundurze pierwszego

skauta. W niedzielę zakończą się zabawy publiczne. Para królewska opuści stolicę i uda się do rezydencji wiejskiej pod Inszas.

Na czas uroczystości ślubnych wszystkie stronnictwa polityczne zawarły rozejm przerywając tym samym ostry kryzys, spowodowany przez rozwiązanie parlamentu i usunięcie rządu Wafdystów.

## Tragedia w mieszkaniu doktora

### Młody lekarz i jego przyjaciółka zatruci gazem świetlnym

WARSZAWA, 21.1. W mieszkaniu dr. Wacława Nowakowskiego (Marszałkowska 81a m. 59) rozegrała się wczoraj wstrząsająca i tajemnicza tragedia.

Okolo godz. 16 lokatorzy 5 piętra poczuili silną woń gazu wydzierającego się z drzwi mieszkania dr. Nowakowskiego.

Wezwano policjanta i wyważono drzwi. Jednopokojowe mieszkanie doktora wypełniał gaz świetlny.

Na tapczanie leżała młoda kobieta. O kilka kroków od niej na podłodze leżał dr. Nowakowski.

Pod głową miał dwie poduszki. Oboje byli nieprzytomni.

Wezwany lekarz Pogotowia stwierdził ciężkie zatrucie. Dr. Nowakowskiego przewieziono do szpitala św. Ducha, gdzie nie odzyskał przytomności.

Kobietę, której nazwiska nie zdołano ustalić przewieziono do szpitala Dz. Jezus. Stan jej jest beznadziejny.

Dotąd nie odzyskała przytomności. Dr. Nowakowski specjalista chorób skórnych wprowadził się do domu przy ul. Marszałkowskiej przed 8 miesiącami. Pracował w Ubezpieczalni Społecznej na ul. Polnej. Prowadził spokojny tryb życia. Bardzo często odwiedzała go jego przyjaciółka, elegancka blondynka lat około 24. Na imię jej było Janina.

Ostatnio wizyty jej były coraz rzadsze. W czasie wizyt często dochodziło pomiędzy nimi do kłótni i awantur. Kiedyś sąsiedzi słyszeli jak młoda kobieta groziła: „Zobaczysz, jak ja cię jeszcze kiedy urządzę”.

Krytycznego dnia oboje przyszli do mieszkania rano.

Co było przyczyną tragedii — na razie nie wiadomo.

Oboje nie pozostawili żadnych listów. Czy zachodzi tu nieszczęśliwy wypadek, czy też wspólnie uplanowane samobójstwo — wyjaśni śledztwo.

## Hitler proklamuje

### dziesięcioletkę gospodarczą

BERLIN, 21.1. Zbliżone do sfer kanclerskich koła informują, że dnia 30 stycznia odbędzie się posiedzenie Reichstagu, zwołane specjalnie w piątą rocznicę objęcia władzy przez Hitlera.

Na posiedzeniu ma wystąpić z przemówieniem uroczystym kanclerz Hitler. Mowa jego ma być poświęcona sprawom gospodarczym.

Hitler ma tym razem nie poruszać zagadnień politycznych, ani międzynarodowych, a omawiać wyłącznie nowy plan gospodarczy.

Zrekapitulowawszy wyniki planu czteroletniego, Hitler ma przedstawić zasady nowego planu 10-letniego, opartego na nowych podstawach.

Wakosze piją tylko piwa z browaru

**Braulińskiego**



# „OGNIEM PISANE CYFRY 1...8...6...3

75 lat upływa od chwili wybuchu powstania styczniowego. Tylko jeszcze 53-letnie przeszło dziewięćdziesięcioletnich starców, uczestników powstania, chadza po ziemi polskiej, symbolizując ten najpiękniejszy, najidealniejszy poryw ku Niepodległości, jaki znają dzieje naszej niewoli.

Przez 55 lat, do przełomowego roku 1918 świtu Wolności, uprzytomniali przedwojennemu pokoleniu polskiemu prawdę, że tylko własna siła rozkruszy kajdany: w latach ostatnich stanowią żywy symbol, uzmystawiający ideę Niepodległości, czczeni są jako ojcowie duchowi tego pokolenia, które Józef Piłsudski poprowadził w bój zwycięski.

I Józef Piłsudski też najgłębiej ujął znaczenie i rolę powstania styczniowego.

— „Rok 1863 — powiedział w swych historycznych już dwu odczytach o powstaniu w r. 1924 — stoi na przełomie naszych dziejów: stara Polska umiera, nowa się rodzi.

Na przełomie dziejów staje epokowe zdarzenie: powstanie naszego narodu, walka ożreżna, długo trwająca, długo zalewająca krwią i pożogą naszą ziemię... Wyrasta olbrzymi mur, dzieląc pokolenia od pokoleń, czyniąc nowe życie, zamykając stare — mur na którym tryskają ogniem pisane cyfry 1, 8, 6, 3.

Płonęły te mury świadomie dla myślicy, bezwiednie dla wszystkich, tworząc i kształtując duszę nowego, powstaniowego Polaka, nowe zjawiają się załomy duszy, inne nerwy, całkiem odmienny sposób odczuwania i reagowania.

Pod wpływem wypadków roku 1863 rodzi się inna Polska z innym ujęciem życia i jego zadań.

Skutki sięgają tak daleko, że śmiało można rzec, że dziś jeszcze, gdy dziecko na świat przychodzi, jest obciążone rokiem 1863.

Inna Polska zrodziła się z roku 1863! Polska, której powstanie dało — jak powiada Piłsudski — „wielkość nieznaną“ dotychczas: „wielkość cudu pracy, ogromu siły zbiorowej, siły zbiorowej wysiłków woli, siły moralnej“.

Tej wielkości nie objawiły poprzednie wysiłki do skruszenia kajdan. Po najsłabszych, z najszlachetniejszych motywów wywodzących się porywach — załamania, przejawy niewiary w zwycięstwo...

Mimo, że wszystkie ruchy i insurekcyjne przed r. 1863 rozporządzały o wiele potężniejszymi, lepiej zorganizowanymi siłami, niż garstka entuzjastów z r. 1863, improwizująca nagle formacje wojskowe, pozabawiona broni i ekwipunku, porywająca się do boju z fuzjami myśliwskimi, kosami na sztorc ustawionymi...

Z kart, zawierających dzieje tego przeszło półtora roku trwającego powstania 1863 roku, bije duch najszczytniejszego „morale“, promieniujące hart duchowy, nie uginający się przed przeolbrzymią przewagą wroga, przejawiający się w gotowości do ofiary mienia i życia.

Ta szubienica na stokach warszawskiej Cytadeli, na której zawisł ostatni Wódz powstania — to właśnie symbol nie tylko martyrologii, ale również i ofiarności, gotowości do najwyższych poświęceń w imię prawdy, że Wolność może być zdobyta tylko siłą.

Wielkość roku 1863 odsłonił nam Józef Piłsudski nie tylko w „ogromie siły zbiorowej, siły moralnej“.

„Gdy raz jeszcze — pisze — rzucam pytanie: wielkości, gdzie twoje imię? — znajduję odpowiedź: wielkość naszego narodu w wielkiej epoce 1863 roku istniała, a pole gała na jedynym moze w naszych dziejach rządzie, który, nieznanp z imienia, był tak kanowany i tak słuchany, że zazdrość moze wzbudzać we wszystkich krajach i wszystkich narodów“.

To pojęcie rządu, rządu, którego się słucha i który się szanuje, wnosi wreszcie rok 1863 w nasze dzieje.

Jakaż to klęskową w przedrozbiorowych wiekach historii Polski było rzeczą, że rząd stawał się igraszką w ręku wielmoży stale podcinający jego autorytet i stle prze-

ciw niemu konfederujących się!

I jakaż przeszkodą we wszystkich poczynaniach niepodległościowych — w eyrze Insurekcji Kościuszkowskiej i podczas epopei napoleońskiej i w powstaniu listopadowym — było niepodtrzymywanie powagi i siły każdego z powoływanych wówczas rządów narodowych, ba wręcz osłabianie ich, niezrozumienie potrzeby podporządkowania się w imię racji stanu dobra ogólnego...

I dopiero w r. 1863 — stwierdza Piłsudski — „istniał symbol, który silnie, ba nie

raz wszechwładnie panował nad ludźmi. Była nim pieczęć — pieczęć Rządu Narodowego“.

I to był „symbol siły“.

Dziś, po 75 latach, chyląc kornie czoło przed ojcami duchowymi idei Niepodległości, uświadamiamy sobie Wielkość roku 1863, przenika nas to, co epoka, która wydała Mierosławskiego i Langiewicza, Czachowskiego i Traugutta, wniosła w „nową Polskę“, popowstańczą Polskę i czym „dziś jeszcze dziecko, gdy na świat przychodzi, jest obciążone:“ „wielkość cudu pracy, o-

gromu siły zbiorowej“ — i „symbol, jakim jest „pieczęć Rządu Narodowego“.

Więc też dziś, gdy złączymy się w Polsce w jednej myśli uczczenia w ci Roku 1863, pamiętać będziemy o zaniu, które nam pozostawił Twórcą podległości, gdy nam powiedział:

— „Wiedźcie: z mogił, z gorbów roku żywy cień powstaje, cień wielki, poki, cień Rządu Narodowego i wtedy gily zawołają głosem straszliwym i czyń!“

## Praca nie idzie dobrze, bo wiceministrowie nic nie umieją

### Ciekawe szczegóły z życia człowieka, który nigdy nie kłamie

Przed kilkoma dniami zmarł w Krakowie długoletni parlamentarzysta w parlamencie wiedeńskim, a następnie w sejmie polskim, b. minister robót publicznych ś.p. Andrzej Kędzior.

„Dziennik Ludowy“ poświęca zmarłemu działaczowi stronnictwa ludowego gorące wspomnienie w artykule p.t. „Człowiek, który nigdy nie kłamał“.

W nekrologu tym znajdują się ciekawe wspomnienia dotyczące działalności zmarłego ministra, jeszcze za czasów austriackich.

I tak na rok przed ukończeniem wojny światowej, ówczesny prezydium Koła Płockiego w parlamencie wiedeńskim przyjęte było na przesłuchaniu u ex-cesarza Karola.

Cesarz zadawał politykom krótkie zdawkowe pytania i otrzymywał takie same odpowiedzi.

Gdy stanął przed Kędziorem, cesarz się zapytał: Jak się ekscelencji powodzi?

Odpowiedź ś.p. Kędziora była taka: Mnie powodzi się dobrze, ale Galicji powodzi się bardzo źle.

Skonfundowany cesarz nie wiedząc na to odpowiedzieć, skłonił się i poszedł dalej.

Inna scena zdarzyła się w czasie jęcia noworocznego u Naczelnika państwa Józefa Piłsudskiego.

Ś.p. Kędzior brał w przyjęciu udział ko minister robót publicznych wraz z innymi wiceministrami.

Naczelnik państwa odbywając certeszę do ś.p. Kędziora z słowami: Powodź się dobrze, prawda, panie ministrze.

Ś.p. Kędzior odpowiedział: Pracuję dobrze, bo oni (tu wskazał palcami swoich wiceministrów) nic nie umieją.

Wiceministrowie natychmiast poszli do dymisji.

Pewnego późnego wieciora prezydent, w skład którego rządu wszedł Kędzior jako minister robót publicznych, zjawił się w gmachu ministerstwa publicznych.

Na korytarzu Witos natrafił na Kędziora z wielkim stołem aktów.

— Co pan robi, panie ministrze, o której porze — zdziwił się Witos.

Nat o ś.p. Kędzior odpowiedział: szę akty, bo woźni poszli do domu.

## Na froncie politycznym

Walne zebranie związku Kaniowczyków i Żeligowczyków okręgu wileńskiego, wysłało w tych dniach na ręce posła Gen. Żeligowskiego depeszę treści następującej: „Walne zebranie członków Okręgu Wileńskiego Zw. Kaniowczyków i Żeligowczyków, zasyła Ci, Panie Generale, wyrazy żółnerskiego posłuszeństwa, czci i oddania, oraz uznania za poczynania dla dobra Ojczyzny“.

Organizatorzy t. zw. kongresu pracowniczego, wchodzący w skład t.zw. centralnej komisji porozumiewawczej związków pracowniczych mają złożyć w przyszłym tygodniu uchwalone na zjeździe rezolucje p. Premierowi Składkowskiemu i ministrowi

Kościałkowskiemu.

Z dniem onegdajszym weszła w życie ustawa o t.zw. medalu za długoletnią służbę urzędniczą, ogłoszona w „Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej“.

Dziś o odbędzie się o godz. 7-jej wiecz w lokalu Związku Inżynierów Kolejowych zebranie informacyjne, na którym rozpatrzony będzie projekt utworzenia organizacji apolitycznej o charakterze regionalno-towarzyskim, która skupiałaby wszystkich Wielkopolan, mieszkających na terenie Warszawy.

Organizacja nosiłaby nazwę „Stowarzyszenie Wielkopolan w Warszawie“.

## Afera akcyzowa w Radomsku przed Sądem Okr. w Piotrkowie

Właściciele browaru i fabryki wód gazowych w Radomsku p. t. »Pociecha« — I. Moszkowicz i H. Rodał, stanęli przed sądem okręgowym na sesji wyjazdowej w Radomsku, oskarżeni o fałszowanie wód gazowych, używanie do nich zamiast cukru, sacharyny, pochodzącej z przemysłu.

Obaj oskarżeni do winy się nie przyznali, oskarżając się nawzajem.

Wobec niestawienia się dwu głównych świadków w tym procesie, sąd okręgowy rozprawę po raz trzeci odroczył, skazując świadka Uszera Grosmana na 100 zł. grzywny oraz Mojżesza Bergera na 25 zł. grzywny.

Jednocześnie sąd okręgowy postanowił wezwać na następną rozprawę do Piotrkowa świadków na koszt oskarżonych.

## Bandyci zabili 77-letniego starca

We wsi Czechy woj. łódzkiego, banda złodziei dokonała krwawego włamania do zagrody 77-letniego Andrzeja Sowaly.

Gdy przebudzony szepkami psów stał się opór, bandyci kilku strzałami z

rewolweru zabili go.

Na widok biegnących z pomocą sąsiadów zaalarmowanych strzałami bandyci prędko zbiegli.

## Na łamach pr...

### Posłuchania

„Wieczór Warszawski“ notując o posłuchaniu z ostatniego tygodnia, posłuchania Zamku u Pana Prezydenta Rzeczypospolitej, zjawiska na terenie parlamentu, takie czyni uwagi:

„Innym posłuchaniom nadaje on polityczny charakter przygotowania utworzenia nowego rządu.

Wkrótce dobiega dwuletni okres wania gabinetu gen. Składkowskiego.

Z pomajowych premierów jedynym p. Prystora utrzymał się przez dwa lata (1931 — 1928) nie dociągnął do dwóch lat.

Pp. Jędrzejewicz i Leon Kozłowski rządami po pełnym roku, ni premierzy pp. Bartel i Sławek, sokresy tylko kilkumiesięczne.

Po pół roku stał na czele rządu gen. Składkowskiego i Kościałkowski.

A więc rząd gen. Składkowskiego się już do „rekordu“ p. Prystora, osiągnie ten rekord lub nawet go się niedługo okaże.

W każdym razie kiedyś skończy się „bieg“ i przyjdzie okres, o którym Składkowski wyraził się obrazowo: „Z mełnikiem na bakier“.



# Niemcy o Armii polskiej

W berlińskim »Völkischer Beobachter« poświęcono całą stronę wojsku polskiemu. W rzeczowym, chowem napisanym artykule, dostrzeżona pełną uznania ocenę.

Do artykułu dodano ciekawe ilustracje, jakich nie widziało się do tej pory w prasie polskiej. Jest tam m. in. jakś olbrzymia armata, umieszczona na motorowym wagonie kolejowym. Jest zdjęcie czołgu w górach, ciągnącego za sobą żołnierzy i nartach. Zwłaszcza ta armata może zainteresować. Pod fotografią podpisano »Polski dział kolejowy«. Opisu bliższego brak.

Sam artykuł nie zawiera rewelacji, omawia jednak interesujące szczegóły naszej taktyki wojskowej. A więc mowa jest najpierw o różnego rodzaju marszach, stosowanych przez armię polską; jak odbywa się marsz zwyczajny i jak wojenny, jakich jednostek używa się do tego, jak wyglądają zabezpieczenia boczne, straż przednia i straż tylna. Zasadniczo obydwie marsze są marszami wojennymi, pierwszy z nich jednak to marsz na dalej położonym przed frontu terenie, drugi w bezpośredniej bliskości nieprzyjaciela. — Marsz większych grup wojska odbywa się z reguły szeroką falą, po kilku mniej więcej równoległych liniach. Daje to szansę zabezpieczenia wojska przed atakiem powietrznym, jeśli zaś chodzi o atak w terenie, to szczególnie jednostki marszujące tak z sobą skontaktowane, że mogą się wzajemnie wspierać.

Osobny ustęp poświęcony jest wiadom wojskowym. Dzielą się one na zwiady: dalekie, bliskie i bieżące. Do tych celów służy w Polsce szczególnie jeszcze w znacznym stopniu — obserwacja i w zwiadach dalekich — obserwacja, co wynika ze specjalnych warunków terenowych ponadto broni obserwacja i lotnictwo.

Autor artykułu podkreśla, że na zasadzie ataku opiera się cała polska strategia. Przejawia się to nawet w systemie walki obronnej.

Ogromna rozpiętość granic Polski, wynosząca ogółem 5145 kilometrów. przy 33-milionowej ludności, która, zdaniem autora, nie stanowi dostatecznego rezerwuaru ludzi, kazała pomyśleć o zastosowaniu innych metod wojowania, niż te, jakie były w użyciu w czasie wielkiej wojny. Tam w grę wchodziły olbrzymie masy wojska, oparte o znakomicie rozwinięty przemysł wojenny, a ogólna linia umocnionych frontów mogła być stosunkowo gęsto obsadzona wojskiem. Polska w swej własnej wojnie zastosowała metodę wojny ruchomej. Uzasadnia to również rodzaj terenu, który jest w ogromnej przewadze jedną wielką płaszczyną.

W pierwszych latach po wojnie

światowej — pisze »Völkischer Beobachter« — Polska pozostawała pod wpływem strategii francuskiej, której przesadą ma wiele do zawdzięczenia; wyzwała się z tego poczęła dopiero w 1925 roku i od tej pory rozwija się po własnej, indywidualnej linii.

Osobny ustęp poświęcony jest omówieniu polskiej taktyki obronnej. Dzieli się ona na obronę nieruchomą, opartą na umocnieniach okopowych i użyciu znacznej ilości wojska, obronę ruchomą, czyli taką obronę, która z góry liczy się z opuszczeniem terenu, jednakże mimo to pozostaje stale walką, a więc nastawiona jest nawet w odroczce na ewentualność kontrataku.

## 3 ścigacze wojenne „Lwów”, „Tarnopol”, „Stanisławów”

LWÓW. Oddziały Ligi Morskiej i Kolonialnej na terenie Małopolski Wschodniej wystąpiły z inicjatywą ufundowania 3-ech ścigaczy wojennych.

Ścigacze otrzymać mają nazwy trzech głównych miast Małopolski Wschodniej — Lwów, Tarnopol i Stanisławów. Zbiórka składek już się rozpoczęła.

## Sklepy spożywcze będą otwarte do godz. 21 wieczór

Z kół rządowych w Warszawie dają się słyszeć głosy, że godziny handlu w sklepach spożywczych nie są do dziś dnia unormowane zgodnie z wymogami żywymi. Zasadniczo sklepy te mogą być otwarte tylko do 7 wieczór, w miastach jednak panuje się zwyczaj handlowania od tyłu, czemu nie są winni kupcy, ale sama publiczność.

Poza tym obok sklepów handlują również artykułami spożywczymi t. zw. jadłodajnie, otwarte do godz. 11 wieczór, co stanowi wielką konkurencję dla sklepów.

W tych warunkach dojrzewa do realizacji projekt unormowania godzin handlu w sklepach spożywczych w ten sposób, by konsumenci, pracujący do późnych godzin wieczornych mieli możliwość zaopatrzenia się w artykuły spożywcze.

Według projektu, który ma być rozpatrywany w kółkach rządowych, sklepy spożywcze mogłyby być otwarte do godz. 21 z tym zastrzeżeniem, że klientów obsługiwaliby wyłącznie właściciele sklepów, bez pomocy personelu, tak, by zmiany nie weszły w kolizję z ustawodawstwem pracy.

## Głos sportowy

### Polska zwycięża reprezentację Szwajcarii 1:0

Rozegrany został w Bernie międzypaństwowy mecz hokejowy Polska — Szwajcaria.

Polacy odnieśli duży, chociaż zupełnie niespodziewany sukces, bijąc Szwajcarów 1:0 (0:0, 1:0, 0:0).

Spotkanie wywołało znaczne zainteresowanie i zgromadziło przeszło 5000 widzów.

Z Berna Polacy udają się do Davos, gdzie rozegrają mecz z miejscową reprezentacją.

## Sport w paru wierszach

### BUŁANOW NIE PRZYJĄŁ MANDATU.

Jerzy Bułanow obrany został kapitanem sportowym WOZPN. Niestety święny piłkarz nie przyjął godności, proponując osobę kpt. Ciszewskiego.

### KRAUZER WCIĄŻ WYGRYWA.

Znany zapaśnik polski Krauzer pokonał w Londynie Walijszczyka Garnona i w Manchesterze Kanadyjczyka Forgesena.

Drugi Polak, Nowina-Szczerbiński zremisował z Nollanem (Austria).

### MAKABI SPADA Z LIGI WATERPOLOWEJ

na mocy decyzji zarządu P.Zw. Pływ. Uchwalono poza tym przyznać AZS-owi Warszawa 1 miejsce w sztafecie 3x100 dla pań, odbierając mistrzostwo Hakoahowi (Bielosko).

### SZERMIERZE RADZĄ.

Walne obrady PZSS. odbędą się dn. 23 b. m. o godz. 9.

### CEJZIK TRENEREM.

PZLA. przyznał p. Cejzikowi tytuł polskiego trenera związkowego.

### JĘDRZEJOWSKA OPUSZCZA POLSKĘ

i udaje się na Riwierę, gdzie weźmie udział w szeregu turniejów.

## BAL i ZABAWA

ciesz się powodzeniem w sali kina „AS”  
Zamawiać salę można codziennie w kasie kinoteatru w godz. od 5—9 wiecz.

Niech pani opowiada... — rzucił po tej przerwie trochę ochryplym głosem. Chwycił niepewną ręką za butelkę z piwem, nalał sobie pełną szklankę i wypił szkłem. Zaciął wargi, siedział nieruchomo, opierając się łokciami o stół i paląc na serwetę nie pierwszej świeżości.

— Dziś rano wiadomości były bardzo myślnie — zaczęła Oraczowa. — Zdawało mi się, wszystko szło według pańskiego życzenia. Pan dla mnie nie miał czasu — dala z lekkim wyrzutem — bo sądzię, zaciekawilyby pana i może na coś by przydały takie spostrzeżenia: gdy bym w urzędzie śledczym, do gabinetu tam gdzie jakiś urzędnik i zameldował Niedziadowskiemu, że niejaka pani Śniewprosi o telefoniczne połączenie z komisarzem Jarowym.

Inspektor zastanowił się na moment i po tym powiedział wyraźnie niepewnym głosem: — „Zanotować rozmowę!” Nie było w tym nic dziwnego, ponieważ podchodzenie rozmowy komisarza, znajdując się pod dochozeniem dyscyplinarnym, mogłoby dostarczyć jakichś wskazówek, ale przypomniałam sobie później, że właśnie w tym czasie pan miał być u Śniewskich. Pomyślałam sobie wówczas, że w takich okolicznościach zestawienie tych

## Arno Alexander DLA MATKI

(Powieść kryminalna)

dwóch faktów może być dla nas niezmiernie ważne i udałam się do pani Śniewskiej w nadziei, że ona niej czegoś się dowiem...

— O mnie... — wtrącił sucho Bunder.

Oraczowa zarumieniła się lekko.

— Nie przeczę, że z osobistym zadowoleniem dowiedziałam się przy tej sposobności, co pan zamierzał zrobić z banknotami angielskimi — ciągnęła spokojnie. — Dlaczego pan patrzy tak podejrzliwie? Uważam, że pan nie mógł postąpić inaczej, ale przy obecnym stanie sprawy jesteśmy współnikami, więc na nieufność nie ma miejsca. Obawiam się, że nam — a tym samym i panu — właśnie z tego powodu zagraża niebezpieczeństwo i dlatego tam poszłam.

I niebezpieczeństwo grozi istotnie, choć w innej formie, niż sądziłam — mianowicie dom dyrektora banku jest otoczony policją. Nie zastałam pani Śniewskiej, ale gdy wychodziłam, zbliżył się do mnie ja-

kiś jego mosiężny i zażądał otworzenia torebki. Żądał uważnie zawartość... przypuszczam w poszukiwaniu tych banknotów angielskich...

— To jeszcze nie jest takie złe... — rzekł w zamyśleniu Bunder. — Może nawet dobrze... pod pewnym względem, oczywiście...

— Pan się myli — przerwała. — Pan nie wie o wszystkim. Zaledwie wróciłam do domu, zawiązałam komisarz Balk z dwoma agentami. Rewizja domowa. Całe mieszkanko przewrócili do góry nogami, szukali tak dokładnie, że powiem bez najmniejszej przesady — cieszyłam się, iż nie miałam ani jednego z tych pańskich banknotów.

Jednak załatwili się ze mną tak prędko, jak gdyby mieli zamiar przeprowadzić dziś przynajmniej tuzin takich rewizji.

Szczególnie komisarz Balk! Ten robił wrażenie człowieka, który postanowił za

wszelką cenę sprawę jeszcze dziś!...

Pan zrobił wielkie głupstwo, panie Ludwiku. Gniazdo pan poruszył swoim wystąpieniem przeciw Jarowemu. Trzeba się było zastanowić, co pan osiągnie przez zniesienie jednego komisarza, bo policja to smok — utnie pan jedną głowę, a w tejże chwili wyrosną dwie nowe.

— Tak... Zdaje się, rzeczywiście, zrobiłem głupstwo — zauważył zamyślony Bunder. — Widocznie Jarowy dowiódł swojej niewinności, skoro policja wzięła się tak ostro za mnie i za panią...

— Chociaż nie! To jest zupełnie nie-możliwe! Nigdy nie udowodni, dopóki będziemy mieli oboje...

Uśmiechnęła się niewyraźnie.

— Prawdę od nieprawdy można tak samo odróżnić jak dobrą monetę od fałszywej — po dźwięku. A prawda ma swój osobliwy ton i jeśli Jarowy go znalazł, gdy mówił, że jest niewinny, to pański plan zawiódł na całej linii i wszystkie nasze poścignięcia w tej sprawie są bezwartościowe... Ale nie odbiegajmy od głównego tematu. Czy pan wie, że pańskie mieszkanie jest też pod obserwacją?

Tylko skinął głową.

(Ciąg dalszy nastąpi).

**Uwaga!** Znacznie TANIEJ bo w mieszkaniu!

Jesteśmy za biedni na kupno lichych towarów  
Skład sukna i kurtów przy ulicy **Słowackiego 7**

**Uwaga!** Dogodne warunki SPŁATY  
Zapamiętaj adres: **SŁOWACKIEGO 7, I p.**



ronika piotrkowska

SOBOTA  
**22**  
STYCZEŃ  
1938

Wincentego i Anasztaz.  
Jutro Zaślub. N.M.P.

## RADIO

SOBOTA, dnia 22 STYCZNIA 1938 roku

- 6.00 Pieśń „Kiedy ranne wstają zorze“;  
6.20 Gimnastyka;  
7.00 Dziennik;  
7.15 Muzyka;  
8.00 Audycja dla szkół;  
8.15 Audycja dla szkół;  
8.40 Rapsodie Liszta;  
9.03 Audycja południowa;  
9.30 Wiadomości gospodarcze;  
9.45 „Baśń o Tysiąconogim“ — słuchowisko dla dzieci;  
10.15 Pieśni ludowe w wyk. Chóru Huculskiego;  
10.50 Pogadanka aktualna;  
11.00 Szkic literacki;  
11.15 Recital skrzypcowy W. Niemczyka;  
11.50 Nasz program;  
12.00 Wiadomości sportowe;  
12.10 Pogadanka społeczna;  
12.15 Piosenki w wyk. Gracie Fields;  
12.35 Audycja dla wsi;  
13.00 Audycja dla Polaków zagranicą;  
13.50 Pogadanka aktualna;  
14.00 Kapela Ludowa F. Dzierżanowskiego;  
14.45 Dziennik;  
15.05 Pogadanka aktualna;  
16.00 Audycja w 75-tą rocznicę Powstania Styczniowego w opr. prof. H. Mościckiego;  
16.50 Muzyka rozrywkowa;  
17.50 Dziennik.

## Nabożeństwo adoracyjne

W dniu 23 b.m., jako w czwartą niedzielę miesiąca, w kościele parafialnym Św. Jakuba w Piotrkowie odbędą się nabożeństwa adoracyjne z wystawieniem, mianowicie Suma o godz. 11 i pół i nieszpory o godz. 4 po poł.

Zabawa dla Harcerzy  
w sali im. Kilińskiego

Staraniem Koła Opiekunczego VII Rzemieślniczej Drużyny Harcerskiej w Piotrkowie w dniu dzisiejszym o godz. 8 wieczorem w sali im. Kilińskiego odbędzie się zabawa za zaproszeniami.

Dochód z tej imprezy przeznaczony zostanie na potrzeby kulturalno-oświatowe VII Rzemieślniczej Drużyny Harcerskiej.

Walne zebranie Piotrkowskiego Podokręgu  
Piłki Ręcznej

Zarząd Piotrkowskiego Podokręgu Piłki Ręcznej podaje do wiadomości wszystkich zainteresowanych klubów, że w dniu 23 b.m. o godz. 5 po poł. w lokalu Miejskiej Komendy P.W. i W. F. w Piotrkowie Plac Zamkowy 3, odbędzie się roczne walne zebranie Piotrkowskiego Podokręgu Piłki Ręcznej z udziałem delegatów Okręgowego Kieleckiego Związku Piłki Ręcznej.

Za Zarząd:

Sekretarz: (—) W. WITTEK.

## Miód pszczołowy

lipcowy pierwszej jakości pod gwarancją bez żadnych domieszek, 3 kilogramy 7.50 zł; 5 kilo 11.20 zł; 10 kilo 21.50 zł; 20 kilo 41 zł; 30 kilo 61 złotych, wraz z naczyniem i opłatą pocztową wysyła

Matopolski Eksport Miodu  
w Zbarażu  
Skrytka pocztowa 6.

# Szkoła Rzemieślnicza w Piotrkowie

## obchodzi uroczystość poświęcenia własnego sztandaru

Wieczorowa Szkoła Rzemieślnicza w Piotrkowie obchodzić będzie podniosłą uroczystość poświęcenia własnego sztandaru szkolnego, którego do tej pory nie posiadała.

Organizacją ufundowania sztandaru zajęło się Koło Przyjaciół Publicznej Szkoły Doksztalcającej Zawodowo (Rzemieślniczej) w Piotrkowie, które powołało do życia Komitet Honorowy i Organizacyjny. W skład Komitetu Honorowego wchodzi pp.: prezes A. Bald, prezes Fr. Brauliński, dyr. Bukarewicz, dyr. R. Christman, dyr. Dobosz, radca T. Dobrzański, nac. Gąsiorowski, poseł na Sejm Rzplitej J. Drozd-Gierymski, ks. dziekan J. Goździak, inż. Głogowski, dyr. M. Jakubowski, prezes J. Karbowski, mjr. Kalenkowski, inspektor Szk. Mucha, mec. Owczarek, dyr. Tymieniecki i prezes Zw. Rzemieślników Chrz. Al. Wesołowski.

Komitet Organizacyjny stanowią pp.:

M. Faustyn, jako przewodniczący oraz pp.: J. Badek, E. Bartenbach, A. Bartos, M. Berliński, M. Burakowski, J. Domaradzki StS. Gadzinowski, J. Ingier, J. Kraś, M. Mącikiewicz, St. Nowak, E. Poznański, K. Rybak, Fr. Sawicki, Z. Sokołowski, por. Cz. Szczepański, J. Uniszewski, P. Westrych i inż. M. Zagrzejewski.

Uroczystość poświęcenia sztandaru Szkoły Rzemieślniczej odbędzie się w środę 2 lutego r.b. Protoktorat honorowy nad uroczystością poświęcenia sztandaru objął starosta powiatowy p. Ign. Strzemiński. Rodzicami chrzestnymi będą pp.: Starostina Strzemińska i prezes Izby Rzemieślniczej S. Kopczyński, P. Drozd-Gierymski i prezydent miasta prof. St. Fiszer oraz St. Bartenbachowa i prezes L. Kopydłowski.

Opracowany przez Komitet Organizacyjny program uroczystości przedstawia się następująco:

Godz. 10 rano: Nabożeństwo i poświę-

cenie sztandaru w kościele Farnym Św. Jakuba, po nabożeństwie przemarsz z kościoła do sali im. Kilińskiego, gdzie o godz. 11 i pół odbędzie specjalna akademicka, na program której złożą się: zagajenie i powitanie gości, przekazanie sztandaru, okolicznościowe przemówienie, pamiątkowe wręczenie gwoździ, wręczenie świadectw absoluwentom P.W. oraz występy chóru i orkiestry.

Podniosła ta uroczystość niewątpliwie zgrupowała w sali im. Kilińskiego liczne rzesze społeczeństwa piotrkowskiego i przyczyni się do scementowania istniejącego już kontaktu pomiędzy uczącą się młodzieżą rzemieślniczą, a społeczeństwem naszego miasta.

W pierwszych dniach ciągnienia IV Klasy 40 Loterii w szczęśliwie zawsze Kolekturze

**D. NIEWIŃSKIEGO**  
W PIOTRKOWIE  
ul. Słowackiego 2

już

padło wiele wygranych, a między innymi:

5000 zł. na Nr. 118.9

2000 zł. na Nr. 118.9

2000 zł. na Nr. 10.6

2000 zł. na Nr. 190.7

1000 zł. na Nr. 176.1

oraz wczoraj padło znów

2000 zł. na Nr. 118.6

Zamówienia na losy do I Klasy Loterii już się przyjmuje.

## „Panowie z towarzystwem“

Mniej więcej pół roku temu za kulisami Hollywoodu toczył się zacięty spór o niego z coraz słynniejszych gwiazdorków.

Gdy do filmu „PANOWIE z TOWARZYSTWEM“ wytwórnia Metro Goldwyn wyznaczyła Jean Harlow, która była w czas bez przydziału (t. zn. nie kręciła tego filmu) reżyser Van Dyke chciał ograć jej partnera. Spotkał się jednak z gorycznym żądaniem „albo Robert Taylor albo nie będę grał“.

Jean Harlow miała swoje prawa — jej zwolennicy na wszystkich kontynentach — więc też zwyciężyła.

Było dużo gwiazd, które chciały zagrać z nim, to też Jean Harlow musiała stoczyć to wprost formalną walkę, zwyciężyła bo to Jean Harlow.

Partner, mówiąc specjalnym stylem dał się“.

Kaprys Jean Harlow zadowolili wykonać (film „PANOWIE z TOWARZYSTWEM“ cieszy się w Stanach dużym powodzeniem) reżysera... i samych gwiazdorków.

Prawdziwa szkoda, że to był już ostatni film sex-apelacyjny Harlow, statnim filmem jest „Saratoga“ z Gablem).

Po premierze filmu „PANOWIE z TOWARZYSTWEM“ Louis B. Mayer, szef produkcji MGM, podszedł do Harlow z chem na ustach i wyciągniętą dłonią: „Winszuję, miss Harlow, wiedziałam czego chcesz“.

Powiedzenie to długo potem komentowano, jako wyjątkowy dowód „szefa“ dla piętynowej blondynki.

„PANOWIE z TOWARZYSTWEM“ wkrótce wchodzi na ekran kina „RO...”

## ZESPÓŁ REDUTY sezon 1937/8

Dnia 23 stycznia 1938 r. w sali im. Kilińskiego o g. 4.30 dla młodz. szkoln., oraz o g. 8.15 w.

## WYTWÓRNY SZACHRAJ

Komedia w 3 ch aktach Jerzego Szaniawskiego.  
Opracowanie sceniczne Juliusza Osterwy.

## Rozszerzenie działalności instruktorskiej O. T. O. i K. R. w Piotrkowie

W ramach zakreszonego przez OTO i KR. planu rozszerzenia działalności instruktorskiej na terenie pow. piotrkowskiego — najbliższym czasie Okr. Tow. Org. i Kolek Rolniczych w Piotrkowie zaangażuje jeszcze jednego instruktora, który bę-

dzie posiadał swoją siedzibę w Bełchatowie.

Zadaniem tego instruktora będzie wykonanie planów, zakreszonych przez OTO i KR. w Piotrkowie dla Bełchatowa i okolic.

**NAJTANIEJ KUPI SZ MATERIAŁY**

Dogodne warunki spłaty!

na **UBRANIA, PALTA** męskie, **KOSTJUMY i PEASZCZE** DAMSKIE oraz na **MUNDURY** uczniowskie z najlepszych fabryk bielskich i tomaszowskich

**TYLKO W SKŁADZIE SUKNA i KORTÓW p. f.**

**M. ROZENBLUM, Piotrków, Słowackiego 7.**

**UWAGA! Znacznie taniej bo w mieszkaniu.**

## Rozpoczęcie sezonu bokserkiego Klubu Sportowego Zw. Strzeleckiego „Makabi”-Częstochowa — K. S. Z. S. - Piotrków

W dniu 6 lutego odbędzie się mecz bokserki Klubu Sportowego Zw. Strzel. z Częstochowską Makabi.

Ze względu na dobrą formę drużyny częstochowskiej mecz zapowiada się bardzo

ciekawie.

Klub Sportowy Z.S. aby zaspokoić wybredny gust publiczności i sportowców Piotrkowa postanowił w tym sezonie zaangażować drużyny pierwszorzędne.

## Kto będzie walczył o mistrzostwo Polski w siatce męskiej?

### Już w niedzielę rozgrywki eliminacyjne

Jak wiadomo przez dwa lata mistrzem Kieleckiego Okręgowego Związku piłki ręcznej była piotrkowska drużyna T.G. „Sokol”. Obecnie mistrzostwo Piotrkowskiego Podokręgu Piłki Ręcznej znajduje się w posiadaniu RKS. „Ruch”, który to klub jeszcze musi rozegrać spotkanie z mistrzem podokręgu częstochowskiego „Brygada” z Częstochowy, ażeby stanąć do roz-

grywek o mistrzostwo Polski w siatce męskiej na r. 1937-38.

W związku z tym w niedzielę 23 b.m. w sali im. Kilińskiego o godz. 11 przed południem odbędą się zawody finałowe w piłkę siatkową męską pomiędzy RKS. „Ruch” — Piotrków i K.S. „Brygada” — Częstochowa o awans do mistrzostw Polski.



KINO-TEATR  
**AS**  
 PL. NIEPO-  
 LEGEOSCI 2  
 właśc.  
 Konopińska  
 Piaskowska

**WIELKI FILM EGZOTYCZNY!**  
 NAPIĘCIE — INTRYGA — EMOCJA!  
**TARZAN** i  
**ZIELONA BOGINI**  
 Niesamowite walki z lwami i tygrysami.  
 W roli głównej  
 Olimpijski mistrz świata **Herman Brix**  
 NAD PROGRAM! **Aktualności świata**

KINO-TEATR  
**ROMA**  
 Al. 3-go Maja 11.

**Dziś WIELKI FILM POLSKI**  
**Królowa Przedmieścia**  
**GROSÓWNA, ŻABCZYŃSKI**  
**ST. SIELAŃSKI**  
 NAD PROGRAM! **KOLORÓWKA**  
 Na seansach popołudn. **Oskarżam Cię Ojcie**  
 TELEGRAM: **G D Y K W I T N A B Z V**  
 Początek o godz. 5 w święta o 3 po poł. Ceny normalne.

# Waj kowale i robotnik okaleczyli na całe życie dwóch sąsiadów

października r. ub. we wsi Kaszewice, Bełchatów, odbywała się zabawa tańca, urządzona staraniem miejscowej kasy pożarnej.  
 Na zabawie tej doszło do krwawej awantury pomiędzy kilkoma mieszkańcami wioski. Wywiązała się krwawa bójka, czasie której poturbowani zostali 22-letni Józef Kęsy i 23-letni Józef Chójka, którzy w stanie ciężkim przewieziono do szpitala św. Trójcy w Piotrkowie, gdzie w tym czasie musieli przebywać na kuracji wychodząc z tamtąd kałkami na całe życie.  
 W toku dochodzenia policyjnego ustalono

że sprawcami krwawej bójki byli 25-letni Bolesław i 22-letni Mieczysław bracia Muszyńscy, kowale z zawodu, oraz robotnik rolny 21-letni Stefan Muskała.  
 W dniu onegdajszym zasiedli oni na ławie oskarżonych sądu okręgowego w Pio-

trkowie, który uznał winnym zarzuconego im przestępstwa wszystkich oskarżonych i wydał wyrok, skazujący: Bolesława Muszyńskiego na 1 rok więzienia, zaś Mieczysława Muszyńskiego i Stefana Muskałę po 8 miesięcy więzienia każdego.

## Deklaracje Przemysłowe

— są do nabycia  
 w ZAKŁADACH GRAFICZNYCH  
**ADOLF PAŃSKI Spadk.**  
 Piotrków, Legionów 2, tel. 10-55.

## „Pierwszy atak lotniczy na Łódź i okolice“

Przed mikrofonem rozgłośni Łódzkiej wygłoszony został felieton red. Jana Wojtyńskiego o pierwszym ataku lotniczym na Łódź i okolice dokonany przez samoloty niemieckie w dniu 1 grudnia 1914 roku w okresie bitwy Łódzkiej.

Prelegent w żywo ujętym obrazku historycznym przypomniał poszczególne fragmenty jednej z największych bitew wojny światowej, rozegranej na przedpolach Łódzi.

W czasie bitwy Łódź i okolice była kilkakrotnie bombardowana przez artylerię niemiecką, a dwukrotnie przez samoloty niemieckie.

Szczegóły tego bombardowania opowiedział radiosłuchaczom red. J. Wojtyński w swym feljtonie, jednym z cyklu poświęconego dziejom najnowszej Łodzi. Prelegent podniósł przy tej okazji olbrzymie znaczenie Ligi Obrony Przeciwlotniczej i Przemysłowej, działalność której w chwili obecnej winna znaleźć jaknajwiększe poparcie ogółu.

Ci, którzy widzieli pierwszy atak lotniczy w Łodzi — specjalnie umieją ocenić cele i zadania LOPP.

## Historia pewnego kibicowania

### Napadł na wracającego z boiska przeciwnika i wybił mu szczękę kamieniem

Po jednym z meczów piłki nożnej w Moszczenicy wracali do domu dwaj mieszkańcy tej wioski: 20-letni Jan Duda i 19-letni Stanisław Żerek, którzy mieli do siebie urazę osobistą.


Duda, chcąc się zemścić na swym przeciwniku, na drodze napadł na idącego spokojnie Żerka i zaszedłszy mu z tyłu — uderzył go w twarz kamieniem, powodując zła-

manie szczęki.  
 Napastnika pociągnięto do odpowiedzialności karnej i w dniu onegdajszym odpowiadał on przed piotrkowskim sądem okręgowym, który w wyniku przeprowadzonej rozprawy uznał Dudę winnym popełnienia zarzucanego mu czynu i skazał go na 6 miesięcy więzienia.

**WSZELKIE BALE ZABAWY**  
 REPREZENTACJA BROWARU „OKOŁIM” i WYTWORNIĄ WÓD GAZOWYCH ODDAJE W KOMIS: PIWA KASNE I CIEMNE WYTWORNE W SMAKU ORAZ NIEDOŚCIIGNIONE W RÓŻNYCH SMAKACH WODY LEMONIADY.  
 AMÓWIENIA PRZYJMUJE DROGĄ TELEFONICZNĄ Nr. 14-97.

**Dancing strzelecki**  
 DZIS odbędzie się w salach kawiarni „Europa” wspaniały „Dancing Strzelecki” z którego czysty dochód przeznacza się na cele kulturalno-oświatowe Członków Oddz. Z.S. w Piotrkowie. Podczas dancingu dużo humoru i moc podzięk. Początek o godz. 20-ej.

**Jasełka harcerskie**  
 Staraniem Hufców harcerskich urządzona zostanie „Jasełka harcerskie” w dniu 22-go stycznia o godz. 13.30 w sali im. Piłsudskiego.  
 Wstęp dla dzieci i młodzieży 20 groszy, starszych 50 gr.

**Czym marzą panie i panowie**  
  
**Zabawa Rodziny Policyjnej**

odkładaj do jutra, ale jeszcze dzisiaj złóż...  
 are na „Pomoc Zimową“

**Najtańsza sprzedaż w firmie**  
**A. BRAND WAJN**  
 Piotrków, Sieradzka 2.  
 Zegarów, zegarków światowej marki, pierścionków, bransoletek, kłaczek, obrączek ślub.  
**PATEFONÓW**  
 Duży wybór płyt gramofonowych i najlepszych igieł gramofonowych

## Niebieskie bluzy bez jutra...

Poczekalnia dworca kolejowego. Na ulicy często deszcz lub mróz. Tutaj zaś ciepło i przynajmniej dach nad głową. Tu też szukają schronienia ludzie „bez jutra“.

Nie na długo. Na chwilę. Czujne spojrzenie policjanta płoszy koszmarny sen ludzi bez jutra, ludzi odachmanionych, wtulonych w kąty sali. Jeżeli nawet policjant nie zauważy spragnionych chwilowo ciepła to i tak jego „mleczny brat“ strażnik kolejowy „wypłoszy imitatora podróżnego w nieznane“...

Przed chwilą przybył ekspres zachodnio-kontynentalny. Przez drzwi z peronów idą podróżni. Bez pośpiechu (o jakże inaczej „startują“ pasażerowie pociągów podmiejskich), niedbale, z pewnością siebie. Każdego z nich poprzedza bagażowy objuczony luksusowymi walizkami, upstrzonymi przez wielobarwne reklamy hotelowe.

— Bez nich nie byłoby już tu co robić — mówi zagadnięty przeze mnie jeden z targaarzy.

Chcąc podtrzymać rozmowę i zaufanie, częstuje go papierosem, Zaciąga się wolno, dokładnie z namaszczeniem.

— Też dobra klientela to kupce z III kl. dalekobieżnych i część pasażerów z II i I klasy.

— Dlaczego tylko część? Kto do tej części należy?

— Te większe oficery no od majora w górę. Taki jak zawoła — numerowy... — to jak na ordynansa. Ale jak płaci, to nie czeka na dziesięć groszy reszty ze snopa (snop — złoty).

lize, a on ci daje trochę niklowych groszy i od razu mówi, że taryfa go nic nie obchodzi, jeżeli to jest przyjezdny, da się radę. Gorzej, jeżeli odjeżdża. Pociąg odchodzi i sprawa skończona.

— Ile wynosi przeciętny zarobek dzienny, oraz jakie są warunki pracy?

— Zarabia się przeciętnie 2.50, czasem 3 złote. Przed świętami w sezonie letnim, albo dobrym narciarskim — to się zarabia trochę lepiej. Trudno wyżyć, bardzo trudno. Zaczynamy od pierwszego pociągu dalekobieżnego przed 5-tą rano, a kończymy przed 12-tą w nocy. Co czwarty dzień ma my „święto“.

Podzieleni jesteśmy na cztery grupy. Przez dobę dyżurują kolejno trzy grupy, które chodzą do wyznaczonych im pociągów. Prócz tego dyżurujemy przed dworcem, znosimy paczki z samochodów, dorozek. Trzeba się zdrowo nadźwigać, żeby zarobić parę groszy. A publika jeszcze mówi: za duża taksa.

— Tak, tak — przypuszczam i pytam dalej — ale świadczenia, no Ubezpieczalnie macie od Dyrekcji?

— Skąd? Panie, nie podaję. Kolej zezwala nam tylko pracę na terenie dworca. Każdy może sam, jak chce i ma z czego ubezpieczyć się. Kolej bierze tylko 100 złotych od każdego wpisowego, poddaje kandydata na numerowego badaniom i stawia kupę wymagań. W wypadku nieszczerstwa jest jedna droga: na cmentarz.

Tak, dziś jest on zdrowy, silny, więc jeszcze może zarobić. Co będzie jednak, gdy zdrowia nie stanie? A przecież ci ludzie

## KARNAWAŁ

**A na zabawę przy sukni balowej piękny kwiat**

**POLNA 5.**

**Nie uspokoisz sumienia — póki nie podzielisz się z bezrobotnym bratem**

w niebieskich bluzach z numerami na rękawie mają rodziny, rozrzucone po miastach, miasteczkach i osiedlach.

W wypadku choroby — nędza grozi rodzinom.

Ministerstwo Komunikacji jest ustawowo w porządku. Numerowy nie ma z ministerstwem umowy o pracę, nie otrzymuje wynagrodzenia, lecz tylko prawo do korzystania z terenu dworca.

Utrzymują go pasażerowie. Ministerstwo więc nie może opłacać za numerowych składki ubezpieczeniowej.

Ale przecież powinien się znaleźć jakiś sposób, by ci ludzie ciężkiej pracy mieli przecież jakieś zabezpieczenie na wypadek choroby lub inwalidztwa.

A. S.



### Wspólnik Maruszczyki i Kaszewiaka zbiegł z aresztu

KIELCE, 21.1 Z aresztu gminnego w Sławkowie, koło Olkusza zbiegło dwóch aresztantów: Feliks Oleksiński i Zygmunt Sikora.

Po rozebraniu pieca wybili otwory w celi i w ten sposób wydostali się na wolność. Sikora był kiedyś członkiem bandy groźnego Maruszczyki i zmarłego przed kilku tygodniami bandyty Kaszewiaka.

Za zbiegłymi włamywaczami wszczęto pościg i rozesłano listy gończe.

### HUMOR

#### TRESURA.

Artysta cyrkowy pracował przez osiem dni nad wytresowaniem gęsi, która umiała liczyć. Ale wszystko nadaremnie.

— Czy to tak trudno wytresować gęś?  
— Z tym jako tako. Ale gdym ją już wyuczył, straciłem engagement i musiałem ją zjeść.

#### MALARZ.

— Ten obraz zajął mi dziesięć lat!  
— Do diabła! Tyle czasu?  
— Namalowałem go w dwa tygodnie, a resztę czasu zużyłem na sprzedanie go.

**Kwiaty sztuczne**  
w dużym wyborze  
Polna 5 m. 4.

**PIWO OKOCIMSKIE**  
W RESTAURACJI  
**B. WAGNERA**  
róg Piłsudskiego i P. O. W

**DLA MŁODZIEŻY SZKLONEJ** specjalna pasta do mycia rąk

usuwa natychmiast atrament i wszelki brud  
peleca firma «A. PAŃSKI SPADK.»  
Piotrków, Legionów 2, tel. 10-55

**SŁODYCZE Tenszerta**  
lubią bardzo panie,  
bo są dobre w smaku  
i tanie!

**BEZPŁATNIE**  
dodajemy Sz. Klienteli  
kalendarzyki  
pugilaresowe  
poki zapas starczy

ZAKŁADY GRAFICZNE  
„ADOLF PAŃSKI SPADKOBIERCY“  
Piotrków, ul. Legionów 2, tel. 10-55.

UCZĘ PISAĆ NA MASZYNI  
Piotrków, Legionów 2

## Włosi chcą się pogodzić z Anglikami

LONDYN, 21.1 W kołach politycznych zwracają uwagę na wizytę, jaką złożył ambasador Grandi ministrowi Edenowi. powszechnie uważają tę inicjatywę włoską jako wyraz chęci uregulowania wzajemnych nieporozumień i wzajemnego zbliżenia.

Mówi się też, że niebawem należy ocze-

kiwać wyjazdu Vansittarta do Rzymu.

Wzmocniona propaganda włoska na bliskim wschodzie i w Afryce Południowej skierowanej przeciwko Anglii trwa nadal: ta kwestia była zapewne przedmiotem rozmowy pomiędzy Edenem i Grandim.



Oszczędzisz wrzok i gotówkę, gdy kupisz Philipsa racówkę

**PHILIPS**

W firmie **Ir. LUFT** Piotrków Tryb., Słowackiego 1. Tel. 14-95

### RESTAURACJA

## „UDZIAŁOWA“

Piotrków Tryb., Słowackiego 28, Tel. 14-48

Wydaje codziennie smaczne i tanie obiady na maśle różne potrawy a la carte. Bufet bogato zaopatrzony w trunki różnego rodzaju oraz zakąski.

Na kranie stale świeże piwo Okocimskie!

### ZAKŁAD BLACHARSKI

Sz. GŁOGOWSKI  
Piłsudskiego Nr. 10.

REPERUJE „PRIMUSY“  
Wykonuje WANNY z blachy cynkowej.

WYKONUJE WSZELKIE ROBOTY WCHODZĄCE W ZAKRES BLACHARSTWA.

SPECJALNOŚĆ: KRYCIE, PAPA lub BLACHĄ, ORAZ SMAROWANIE DACHÓW. CENY BARDZO NISKIE.

### NAJLEPIEJ

kupuje się  
wódki, wina, likiery i piwa

W ZNANEJ RESTAURACJI „BIAŁY BAR”  
w Piotrkowie Tryb., ul. Słowackiego 23, tel. 1333.

UWAGA: Z CEN DOTYCHCZASOWYCH UDZIELAMY 50% RABATU

### Rozkład jazdy autobusów na stacji PIOTRKÓW

Linia Łódź—Piotrków					
Z Łodzi			Z Piotrkowa		
godz. 5.40	godz. 11.00*	godz. 16.00	godz. 8.00	godz. 12.40	godz. 18.00
„ 7.30*	„ 13.00	„ 18.00*	„ 9.00*	„ 14.00	„ 19.30*
„ 9.30	„ 15.00*	„ 20.00	„ 10.50*	„ 16.00*	„ 21.35
Linia Piotrków—Przytów—Sulejów					
Z Piotrkowa			Z Sulejowa		
godz. 7.15	godz. 12.30	godz. 17.30	godz. 7.00	godz. 11.50	godz. 17.10
„ 9.10	„ 14.40	„ 19.40	„ 8.00	„ 13.10	„ 18.20
„ 11.10	„ 16.30	„ 21.25	„ 9.50	„ 15.20	„ 20.30

\*) Kursują przez Wolę Kamocką, pozostałe przez Sroć.

Z OSZCZĘDZISZ SOBIE TROSK I KŁOPOTÓW  
ŻĄDAJĄC WYRAŹNIE PRZYJMĄC JEDYNI  
ORYGINALNE „OLLA” GUM.  
PATENT FRANC. NR. 790 304  
PATENT AMER. NR. 1059 701

STARSZY FELCZER  
**A. LEWKOWICZ**  
Piotrków, SŁOWACKIEGO 28.  
Wykonuje ochronne szczepienia przeciw ospie i dyfteryji, zastrzyki, oraz wszelkie zabiegi w zakresie felczerstwa wchodzące. Posiada stale świeże piławki węglowe.

**DZIENNIKI** uproszczonej księgowości w-g najnowszego wyroku sprzedaje po niskiej cenie

DRUKARNIA  
Piotrków, ul. Legionów 2

Proszek od **BOLU GŁOWY**  
DLA DOROSŁYCH ZE ZN. FABR.  
**KOWALSKIN**  
Kupuje się również  
PRZY PRZEZIEBIENIU GRYPIE: KATARZELI

ZAGUBIONO kartę rzemieślniczą Józefa Gawrońskiego, zamieszkałego w Kamocinie, gm. Szydłów, wdane prawnie w Piotrkowie dnia 7-III 1928 r. r. unieważnia się.

KUCHNIA z dużym pokojem poszukuje dla urzędnika państwowego.

OKNA inspektowe do sprzedania. Wiadomość w Admin. „Gł. Tryb.”

PRZYJME SUBLOKATORA Wiadomość: Piotrków, Piłsudskiego m. 6. Aisi

POSZUKUJĘ mieszkania 1 pokojowego w śródmieściu. Adresy kierować do Admin. „Głosy Tryb. dla „K.R.”

UCZĘ PISAĆ NA MASZYNI najnowszą metodą ślepą 3 systemów. Nauka indywidualna. Piotrków, Legionów 2

AUTOBUS CHEVROLET 6-ka wyprzeżony z ruchu tanio do sprzedania na ciężki użytek. Wiadomość: Bełchatów, Częstochowska 10.

SOLIDNA KRAWCOWA szyje i naprawia ubrania, mogące rzyjać pracę w magazynie. też na wyjazd, adres sklep p. Mał. Piłsudskiego Nr. 69.

DO WYNAJĘCIA pokój z kuchnią i łazienką. 2 pokoje z kuchnią. Pierackiego 1. Wiadomość: Al. 3 Maja 6 w b. burz.

PROSZKI „MIGRENO-NEVROSIN”  
**Kogutek**  
LĄCZONKOWANE  
GRYPY, PRZEZIEBIENIA, BÓLE GŁOWY, ZĘBOBÓLE  
ŻĄDAJĄC ORYGINALNYCH PROSZKÓW ZE ZN. FABR. 1.  
PATRZCIE JAKIE PROSZKI WAM  
ODYŻ SA JUŻ NAŚLADOWNICTWA  
ORYGINALNE PROSZKI „MIGRENO-NEVROSIN” Z  
SA TYLKO JEDNE  
ZAWSZE Z RYSUNKIEM KOGUTKA  
PROSZKI „MIGRENO-NEVROSIN” SA TEŻ I W TABL.